
U C H W A Ł A NR IX735711
R A D Y G M I N Y P O W I D Z

z dnia 25 maja 2011 roku

w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego
odprowadzania ścieków

Na podstawie art, 7 ust. l pkt 3, art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, póz. 1591 ze zm.) oraz art. 24 ust. l ustawy z
dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu
ścieków (Dz. U. z 2006r. Nr 123, póz. 858, z 2007r. Nr 147, póz. 1033, z 2009r, Nr 18, póz.
97, z 2010r. Nr 47, póz. 278 i Nr 238, póz. 1578)

Rada Gminy Powidz uchwala, co następuje:

§ 1
Zatwierdza się taryfy dla:
1) zbiorowego zaopatrzenia w wodę w następujących wysokościach:

a) dla gospodarstw domowych osób na stałe zameldowanych w gminie Powidz -
2,33 zł/m3,

b) dla pozostałych gospodarstw domowych - 4,86 zł/m3,
c) dla pozostałych odbiorców - 4,86 zł/m3,

2) zbiorowego odprowadzania ścieków w następujących wysokościach:
a) dla gospodarstw domowych osób na stałe zameldowanych w gminie Powidz -

3,89 zł/m3,
b) dla pozostałych gospodarstw domowych - 6,32 zł/m ,
c) dla odbiorców prowadzących działalność produkcyjną i gospodarczą oraz budynki

rekreacji indywidualnej (letniskowe) - 6,32 zł/m3,
d) dla pozostałych odbiorców - 9,72 zł/m3,

zgodnie z załącznikiem do uchwały.

Do taryf należy doliczyć obowiązujący podatek VAT.

§2
Taryfy określone w § l mają zastosowanie w okresie od 1.07.201 Ir. do 30.06.2012r.

§3
Taryfy o których mowa w § l zostaną ogłoszone w lokalnej prasie oraz w sposób zwyczajowo
przyjęty w terminie 7 dni od dnia podjęcia niniejszej uchwały.

§4
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Powidz.

§5
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący
Rady Gminy Powidz

Jakub Gwi



Załącznik
do uch wały IX/3 5/11

z dnia 25 maja 2011 roku
Tabela I.
Wysokość cen i stawek opłat za dostarczoną wodę.

L.p.

X
1.

Wyszczególnienie

X
Cena 1 mj

Stawki dla taryfowych grup odbiorców
usług

Dla wszystkich odbiorców
Grupa I

4,86 zł/nr> l )

l ) podana stawka nie zawiera podatku VAT

Proponuje się stawki dla gospodarstw domowych osób stale zameldowanych w gminie
Powidz w wysokości 2,33 zł za Im3 netto, a dla pozostałych gospodarstw domowych i
pozostałych odbiorców w wysokości 4,86 zł za l m3 netto.

Tabela 2.
Wysokość cen i stawek opłat za odprowadzanie ścieków.

L-p.

X
1.

Wyszczególnienie

X
Cena 1 m j

Stawki dla taryfowych grup odbiorców
usług

Dla wszystkich odbiorców
Grupa I

9,72 zł/nr1 I}

l) podana stawka nie zawiera podatku VAT

Proponuje się stawki dla gospodarstw domowych w wysokości 3,89 zł za Im netto, dla
pozostałych gospodarstw domowych, odbiorców prowadzących działalność produkcyjną i
gospodarczą oraz domki letniskowe w wysokości 6,32 zł za l m3 netto, a dla pozostałych
odbiorców 9,72 zł za l m3 netto.

Tabela 3. Porównanie cen i stawek opłat z ostatniego roku obrotowego, z roku obrachunkowego
poprzedzającego wprowadzenie nowych taryf oraz roku obowiązywania nowych taryf dotyczących
zaopatrzenia w wodę

Lp.

0

1.

Wyszczególnienie

Taryfowa
grupa

odbiorców
usług

1

Grupa 1

Rodzaj cen
i stawek

opłat

2

- cena wody
(zl/m3)

Ostatni rok obrotowy Rok obrachunkowy
poprzedzający

wprowadzenie nowych
taryf

Rok
obowiązywania
nowych taryf

Zmiana %

Wielkość cen i stawek opłat

wielkości
średnioroczne

3

4,10

wielkości
na koniec

roku

4

4,10

wielkości
średnioroczne

5

4,10

wielkości
na koniec

roku

6

4,10

wielkości
średnioroczne =
na koniec roku
obowiązywania

taryf

7

4,86

wielkości
średnioroczne

7/5

8

1.19

wielkości
na koniec

roku

7/6

9

1,19



Tabela 4. Porównanie cen i stawek opłat z ostatniego roku obrotowego, roku obrachunkowego
poprzedzającego wprowadzenie nowych taryf oraz roku obowiązywania nowych taryf dotyczących
odprowadzania ścieków

Lp

0

1.

Wyszczególnienie

Taryfowa
grupa

odbiorco
w usług

1

Grupa 1

Rodzaj cen
i stawek opłat

2

- cena usługi
odprowadzani
a ścieków 1>

Ostatni rok obrotowy Rok obrachunkowy
poprzedzający

wprowadzenie nowych
taryf

Rok
obowiązywani

a nowych
taryf

Zmiana %

Wielkość cen i stawek opłat

wielkości
średnioroczn

e

3

9,07

wielkości
na konie
c roku

4

9,07

wielkości
średnioroczn

e

5

9,07

wielkości
na konie
c roku

6

9,07

wielkości
średnioroczne

na koniec roku
obowiązywania

taryf

7

9,72

Wielkości
średnioroczn

e

7/5

8

1,07

wielkości
na konie
c roku

7/6

9

1,07

Tabela 5. Ustalenie poziomu niezbędnych przychodów.

Lp.

0

1.

2.

Wyszczególnienie

1

Zaopatrzenie w wodę

1) koszty eksploatacji i utrzymania

2) amortyzacja

3) raty kapitałowe ponad wartość
amortyzacji

4) odsetki

5) rezerwa na należności nieregularne

6) marża zysku

7) wartość niezbędnych przychodów

Odprowadzanie ścieków

1) koszty eksploatacji i utrzymania

2) amortyzacja

3) raty kapitałowe ponad wartość
amortyzacji

4) odsetki

5) rezerwa na należności nieregularne

6} marża zysku

7) wartość niezbędnych przychodów

Jrednia zmiana wartości przychodów
- za zaopatrzenie w wodę w %

średnia zmiana wartości przychodów
- odprowadzanie ścieków %

Przychody - wykonanie

Ostatni rok
obrotowy

w zł

2

—
--

—
__

—

—
~

--

—

—

~

—

—

Rok obrachunkowy
poprzedzający
wprowadzenie
nowych taryf

w zł

3

346.718,92

180.625.56

—

—

—

527-344,48

523525,84

297.371,26

—

—

—

—

820897.10

X

X

Niezbędne przychody

Rok obowiązywania nowych
taryf

w zł

4

346.718,92

180-625,56

—

—

—

—

527.344,48

523525,84

297.371,26

__

—

—

—

820897,10

100

100



Tabela 6. Alokacja niezbędnych przychodów według taryfowych grup odbiorców usług w roku
obowiązywania nowych taryf.

Lp.

0

1.

2.

Wy szczeg ó In ien ie

1

Zaopatrzenie w wodę

1) koszty eksploatacji i utrzymania,
w tym:

koszty bezpośrednie:

wynagrodzenie z narzutami

Materiały

energia

opłata za korzystanie ze środowiska

podatki i opłaty - inne

usługi obce
3ozostałe koszty

ALOK.: KOSZTY POŚREDNIE

rozliczenie kosztów wydziałowych
i działalności pomocniczej

alokowane koszty ogólne

2) amortyzacja

3) raty kapitałowe ponad wartość
amortyzacji

4) odsetki

5) rezerwa na należności nieregularne

6) marzą zysku

7) wartość niezbędnych przychodów

Odprowadzanie ścieków

) koszty eksploatacji i utrzymania,
w tym:

coszty bezpośrednie:

wynagrodzenie z narzutami

Materiały

nergia

płata za korzystanie ze środowiska

odatki i opłaty- inne

sługi obce.

'ozostałe koszty

ALOK.: KOSZTY POŚREDNIE

ozliczenie kosztów wydziałowych
działalności pomocniczej

lokowane koszty ogólne

) amortyzacja

) raty kapitałowe ponad wartość
mortyzacji

) odsetki

) rezerwa na należności nieregularne

) marża zysku

i wartość niezbędnych przychodów

Taryfowa gi

Grupa 1

zł

2

346.718,92

171.366,45

3.630,69

38.118,11

10.557,00

90.373,00

32.400,56

273,11

180.625,56

--

—

—

—

527.344,48

523.525,84

151.284.62

24.378,47

77.092,76

4.164,00

246.891,00

15.014,99

4.700.00

297.371,26

_.

—

—

—

820.897,10

upa odbiorców usług

Ogółem

Zł

3

346.718.92

171.366,45

3.630,69

38.118,11

10.557,00

90.373,00

32.400,56

273,11

180.625,56

—

—

—

_

527.344,48

523.525,84

151.284,62

24.378,47

77.092,76

4.164,00

246.891 ,00

15.014,99

4.700,00

297.371,26

—

—

—

—

820.897,10



Tabela 7. Kalkulacja cen za wodę i odprowadzanie ścieków metodą alokacji prostej.

Lp.

0

1

2.

Wyszczególnienie

1

Zaopatrzenie w wodę

1) wartość niezbędnych przychodów w zł/rok

2) zużycie wody w m3/rok

3) cena 1 m3 wody w zł/m3

Odprowadzania ścieków

1) wartość niezbędnych przychodów w zł/rok

2) odprowadzone ścieki w m3/rok

3) cena usługi odprowadzania ścieków w zł/m3

Taryfowa grupa odbiorców usług

Grupa 1

2

527.344,48

108578,5

4,86

820.897,10

84428

9,72

PRZEWODNICZĄCY RAO>

wit



Urząd Gminy Powidz Powidz, dn. 20.04.201 Ir.
Ul. 29 Grudnia 24
62-430 Powidz

Rada Gminy Powidz

WNIOSEK O ZATWIERDZENIE TARYF
DLA ZBIOROWEGO ZAOPATRZENIA W WODĘ I ZBIOROWEGO

ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW

Urząd Gminy Powidz przedkłada wniosek o zatwierdzenie taryf dla zbiorowego

zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Powidz

na okres od dnia l .07.201 Ir. do dnia 30.06.2012r.

Powyższe taryiy opracowano zgodnie z przepisami ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r.

o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2006r. Nr

123, póz. 858) oraz z przepisami wykonawczymi do tej ustawy.

Ceny i stawki opłat zawarte w taryfach określono na podstawie niezbędnych przychodów

dla prowadzenia działalności w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego

odprowadzania ścieków na terenie Gminy Powidz.

Wójt Gmi iy Powidz

JRyszard Grześkowiak

Załączniki:
1. Tabele od nr l do nr 7.
2. Uzasadnienie wniosku.



Uzasadnienie wniosku

Niniejsze taryfy stanowią zestawienie stawek opłat dla zbiorowego zaopatrzenia w

wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków na terenie gminy Po widz na okres 12 miesięcy od

dnia 1.07.201 Ir. do dnia 30.06.2012r.

Opracowane zostały na podstawie zasad określonych w art. 20-23 ustawy z dnia 7.06.2001r. o

zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków ( Dz. U. z 2006r. Nr

123, póz. 858, z 2007r. Nr 147, póz. 1033, z 2009r. Nr 18, póz. 97, z 2010r. Nr 47, póz. 278)

oraz przepisami Rozporządzenia Ministra Budownictwa z dnia 28 czerwca 2006r. w sprawie

określenia taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe

zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków ( Dz. U. Nr 127, póz. 886).

Taryfowa stawka opłat dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę dotyczy odbiorców

prowadzących działalność produkcyjną i gospodarczą, domki letniskowe oraz dla pozostałych

gospodarstw domowych, zaś odbiorcy gospodarstwa domowe zostały objęte 52 % bonifikatą

usług wodociągowych świadczonych przez Urząd Gminy Powidz.

Taryfowa stawka opłat dla odprowadzania ścieków dla odbiorców prowadzących działalność

produkcyjną i gospodarczą, domki letniskowe oraz dla pozostałych gospodarstw domowych

objęta jest 35 % bonifikatą, zaś odbiorcy gospodarstwa domowe zostały objęte 60 %

bonifikatą usług kanalizacyjnych świadczonych przez Urząd Gminy Powidz.

Urząd Gminy Powidz jako nadzorujący pracę wodociągów w miejscowości Powidz i

Anastazewo zobowiązany jest do zapewnienia ciągłości dostaw wody o odpowiednich

parametrach. Wobec powyższego dostawca ponosi koszty związane z utrzymanie w dobrej

sprawności technicznej instalacji i urządzeń wodociągowych, a także wykonywania

dodatkowych badań wody surowej i uzdatnionej. Ponadto Urząd Gminy Powidz pokrywa

nakłady związane z bieżącą eksploatacją sieci oraz awariami instalacji, które są likwidowane

w sposób natychmiastowy.

W przedstawionych obliczeniach taryf uwzględniono faktycznie poniesione koszty związane

z zaopatrzeniem ludności w wodę i odbiór ścieków oraz dodatkowe koszty, których wartość

znamy, a będą poniesione w roku obowiązywania taryf.

Mając na uwadze dobro społeczeństwa Urząd Gminy Powidz proponuje dla gospodarstw

domowych obniżyć taryfę o 52% tj. 2,33 zł za l m3 zużytej wody. Natomiast dla

odprowadzanych ścieków przez odbiorców prowadzących działalność produkcyjną i

gospodarczą, domki letniskowe oraz dla pozostałych gospodarstw domowych proponuje się

obniżyć taryfę o 35 % t.j. 6,32 zł za l m3 odprowadzanych ścieków i dla gospodarstw

domowych obniżyć taryfę o 60% t.j. 3,89 zł.


